

## TALOUSARVIOALOITE 116/2010 vp

### Määrärahan osoittaminen työttömien työllistämiseen

#### *Eduskunnalle*

Yksityiselle, kuntasektorille ja kolmannelle sektorille on luotava mahdollisuudet työllistää 100 000 työtöntä henkilöä vuoden 2011 aikana. Laskelmien mukaan 100 000 henkilön työllistäminen maksaisi yhteiskunnalle 600 miljoonaa euroa. Tästä summasta palautuisi kuitenkin välittömästi takaisin 400 miljoonaa euroa, koska valtio ja kunnat säästäisivät työttömyyspäivärahamaksuissa, asumistuessa, toimeentulotuessa sekä terveystuloissa. Lisäksi työllistämisen seurauksena yhteiskunnan verotulot kasvaisivat. On myös tärkeää huomioda, että työllistettyjen palkat menevät valtaosalla kokonaisuudessaan kulutukseen, koska he ovat erittäin pienituloisia. Rahaa palautuu alv-tuloina valtion kassaan.

Työllistämisen painopistealueena tulee olla pitkäaikaistyöttömien ja nuorisotyöttömyyden olennainen vähentäminen.

Nuorten ja pitkäaikaistyöttömien työllistämällä säästetään 200 miljoonaa euroa, jos edes 200 henkilöä saadaan irti elinikäisestä syrjäytymiskierrosta. Tämä on tavoitteena täysin realistinen. Nuorena syrjäytyneen, työttömyys- ja sosiaalietuuksien varassa elävän ihmisen kustannukset yhteiskunnalle voivat olla jopa miljoonan euron luokkaa.

Työllistäminen ei kuitenkaan ole pelkkiä numeroita. Työllistämisen vaikutukset ihmisen ja hänen läheisiensä elämänlaatuun ovat huomatta-

vat. Tärkeintä on kuitenkin työn tuoma lisäarvo niin työntekijän, työnantajan kuin myös koko yhteiskunnan kannalta.

Työllistämisen todennäköiset kokonaisyödyt huomioon ottaen työllisyyteen panostettu euro maksaa itsensä täysimääräisenä takaisin.

Työntekijöitä tarvitaan kolmannen sektorin humanitaariseen ja yhteisöllisyyttä ylläpitävään toimintaan, vanhustenhoitoon, ympäristönhoitoon, turvaamaan kaupunginosien turvallisuutta, koulujen välituntiaavustajiksi ja avustamaan koulun sekä päiväkotien tukitehtävissä, kodinhoitoon yksinhuoltajille, jotta he saavat mahdollisuuden mennä työelämään, yksinäisten ihmisten auttamiseen, kaveriksi ja turvaksi.

Työmahdollisuudet ovat rajattomat, mutta työllistämiskynnyksen on oltava riittävän matala ja kannustava, jotta työttömät saadaan mukaan yhteiskuntaa hyödyttävään toimintaan.

Hallituksen on tehtävä selvä ja sitova työllisyysohjelma 100 000 työttömän työllistämiseksi vuoden 2011 aikana.

Edellä olevan perusteella ehdotamme,

*että eduskunta ottaa valtion vuoden 2011 talousarvioon momentille 32.30.51 lisäyksenä 600 000 000 euroa 100 000 työttömän työllistämiseen.*

**TAA 116/2010 vp — Pietari Jääskeläinen /ps ym.**

Helsingissä 20 päivänä syyskuuta 2010

Pietari Jääskeläinen /ps  
Raimo Vistbacka /ps  
Pentti Oinonen /ps

Pirkko Ruohonen-Lerner /ps  
Pertti Virtanen /ps